
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.07.2024 № 513 
 

г. Азов 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 31.05.2018 № 1224 

 

 

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и Решением Азовской городской Думы 

седьмого созыва «Об утверждении схемы одномандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Азовской городской Думы»  от 27.04.2024 № 

258 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Раздел «Избирательный участок № 1» приложения к 

постановлению Администрации города Азова от 31.05.2018 № 1224 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдумов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение  Ростовской области «Азовский многопрофильный техникум», 

проезд Литейный, 9/22. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Аверина Все  

ул. Архитектурная Все  

ул. Благодарная Все  

ул. Вавилова Все  

ул. Васнецова Все  

ул. Вершинина Все  



2 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Верещагина Все  

ул. Виссариона 

Мышкина 

Все  

ул. Владимира 

Истомина 

Все  

пер. Выходной Все  

ул. Гагарина Все  

пер. Гаражный Все  

пр. героев Донбаса Все  

ул. Есенина Все  

ул. Жукова Все  

ул. Заводская Все  

пер. Звездный Все  

пер. Зеленый Все  

шоссе Кагальницкое Все  

ул. Каштановая Все  

ул. Кленовая Все  

ул. Ковыльная Все  

ул. Корнилова Все  

ул. Крылова Все  

ул. Курганная Все  

ул. Кутузова Все  

ул. Ларисы Тиммерман Все  

проезд Литейный №№ 1, 1А, 9/22, 9/22А, 9/22Б Нечетная 

пер. Миусский Все  

ул. Нарбута Все  

ул. Нахимова Все  

ул. Оптиков Все  

ул. Отрадная Все  

пер. Петровский Все  

ул. Пришвина Все  

ул. Промышленная №№ 5, 6  

ул. Рахманинова Все  

ул. Репина Все  

бульвар Роз Все  

ул. Романа Шелудько Все  

ул. Садовая Все  

ул. Сосновая Все  

ул. Степная Все  

ул. Таганрогская Все  

ул. Ушакова Все  

ул. Цветаевой Все  

ул. Чайковского Все  

ул. Чукотская Все  



3 

 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Шаляпина Все».  

 

 

2. Раздел «Избирательный участок № 37» приложения к 

постановлению Администрации города Азова от 31.05.2018 № 1224 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдумов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 37 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 г. Азова, ул. Московская, 118 (вход с 

пер. Осипенко). 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. 6-я линия Все  

ул. 7-я линия от № 2 до конца Четная 

ул. Береговая № 130 - № 166 Четная 

ул. Береговая от № 133 до конца Нечетная 

ул. Дзержинского от № 120 до конца Четная 

ул. Дзержинского от № 123 до конца Нечетная 

пер. Карьерный № 1 - № 15 Нечетная 

пер. Карьерный № 2 - № 12 Четная 

пер. Кириченко Все  

пер. Коллонтаевский № 1 - № 13 Нечетная 

пер. Котова Все  

ул. Красногоровская № 1 - № 19А Нечетная 

ул. Московская № 111 - № 115 Нечетная 

ул. Оборонная № 7 - № 19 Нечетная 

пер. П. Мазепы Все  

пер. Седошенко № 1 - № 23 Нечетная 

пер. Чеботарева № 2 - № 16 Четная 

пер. Чеботарева от № 1 до конца Нечетная». 

 

 

3. Раздел «Избирательный участок № 40» приложения к 

постановлению Администрации города Азова от 31.05.2018 № 1224 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдумов» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 



4 

 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 40 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – Управление социальной защиты населения администрации г. 

Азова, ул. Первомайская, 94. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Азовская № 1 - № 79 Нечетная 

ул. Азовская № 22 - № 40 Четная 

ул. Ватутина Все   

ул. Весенняя  №1- №39 Нечетная 

ул. Весенняя  от №2 до конца Четная 

пер. Волгоградский Все  

пер. Колхозный Все  

ул. Красногоровская от № 107 до конца Нечетная 

ул. Красногоровская от № 62 до конца Четная 

пер. Красный Все   

пер. Крутой Все  

ул. Ленинградская от № 279 до конца Нечетная 

пер. Лунный Все  

ул. Матросова № 1 - № 51, № 51А, № 53 Нечетная 

ул. Матросова № 2 - № 62 Четная 

ул. Московская № 264 - № 290 Четная 

ул. Московская от № 217  до конца Нечетная 

пер. Павлова № 5 - № 41  Нечетная 

ул. Первомайская от № 82 до конца Четная 

ул. Первомайская от № 83 до конца Нечетная 

пер. Пугачева Все  

ул. Солнечная № 1 - № 27, № 29А Нечетная 

ул. Солнечная № 2 - № 30 Четная 

пер. Ст. Разина № 32 - № 42 Четная 

пер. Тихий Все  

пер. Трудовой Все».  

 

 

4. Раздел «Избирательный участок № 41» приложения к 

постановлению Администрации города Азова от 31.05.2018 № 1224 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдумов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 41  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Азовская 



5 

 

 

городская централизованная библиотечная система», библиотека им. А. 

Штанько, ул. Московская, 292. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Азовская от № 42 до конца Четная 

ул. Азовская от № 81Б до конца Нечетная 

ул. Весенняя  № 41 Нечетная 

ул. Зеленая Все  

пер. Короткий Все  

ул. Матросова № 53А, от № 55 до конца Нечетная 

ул. Матросова от № 64 до конца Четная 

ул. Московская № 292 Четная 

пер. Полевой Все  

ул. Солнечная от № 29 до конца Нечетная 

ул. Солнечная от № 32 до конца Четная». 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

6.  Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Гридина О.В. 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко 


